UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sulpici[i] Severi Presbyteri Opera Omnia

Sulpicius <Severus>

Amstelodami, 1665

Resp. ad Iudices translata.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11490

XLV. Jesu mortuo, ¹ populus sine duce agebat. Sed cum adversus Chananæos bellandum esset, ² dux belli Ju-das assumptus est. Hujus ductu³ res prospere gestæ, domini militiæque summum ocium: populus, aut subactis aut per ditionem acceptis gentibus, imperitabat. Inde, ut semper fieri ⁴ secundis rebus solet, morum disciplinæque immemor, ⁵ matrimonia ex vietiis assu-nere, paulatimque externos mores trahere, ac mox, profano ritu, ⁶ idolis sacrificare occœpit. Adeo cuncta cum externis societas perniciosa est. Quæ Deus longe ante præsponsiens, salubri Hebraeos responso instruxerat, devictas gentes ut internectioni darent.

rouimus i. contra Iovianum. Chrysostomus Sermone de Martyribus.

* c. 19 l. CCC. lxxx & 1111.] Pro c. 19. repono III. quod ante me Giselinus annotavit. Sigonius autem pro 1111. admonet scribendum 1111. ut dicat, anni sunt ter mille octingenti octoginta & tres. Salmanticensis, mortuus est anno mundi bis millesima quingentesima decimo sexto. Drusius.

1 *Populus sine duce.*] Quidam tamen non tantum Eleazaro in pontificatu, sed & Iosua in Ducatu successisse Phinees scribunt. Sic excerpta ex Eusebio & Africano: Post obitum Hiesu filii Nave, praefuit populo Phinees Sacerdos annos XXIIII. Ita & Saidus Batricides, Patriarcha Alexandrinus & Nicephorus Patriarcha. Sed prefecturam hujusmodi in eo nullibi agnoscunt Hebrai. Seld. Non statim post mortem Iosua Iudices creati, sed interregnū extitit. Quod est tempus illud, quod vocat Josephus Aristocratiā. Sigonius. Senes tum tempib. administrabant, in quorum numero Caleb, qui præcipuus erat, prout habetur in capite, *Sacerdos magnus & Nazireus*. Phinees quoque iis accensetur, qui erat ex semine Ithamar, usque ad Eli sacerdotem. Vide librum Iohasin. Drus.

2 *Dux belli Judas assumptus est.*] Iud. 1. Malim *Juda*. Nam de tribu sermo. Drusius. Comitia in Silo coacta sunt, teste *Procopio*, ubi arca foederis. Iud. 18.

Ibi consulitur Deus per Phinees Sacerdotem, ut vult Joseph. seu per Uriam & Thummim. Is tribui *Jude* τὸν ἡγεμόνα in bello Chananæo tribuit. Tribus Iuda tribum Simeonis, quia permixta sedibus, assunxit. Non ergo per Iudam unus quisquam intelligitur, ut Sulpicius velle videtur, sed tota tribus, & Ducatus non aliis, quam quod prima adscenderit contra Chananæos. *Interpr.*

3 *Res prospere gestæ.*] Nam Chananæo, Pherezæo, Jebusæo subactis, Hierosolymam captam incenderunt, & Gazam, Ascaloneum, Accaronem Palæstinis etioperunt. Jud. 1. Joseph. 5. 2.

4 *Secundis rebus.*] Μετὰ τοῦτο τὸς πέρας πολεμίσει, μηλούντως εἶχε, τὸν γάπα, τὴν τούτην εργανή ἐπεμελεῖται. Joseph.

5 *Matrimonia ex vietiis assumere.*] Deus iussicerat ut septem gentes extirparent Deut. 20. 16. 18. Non hoc fuit crudelitas ac Tyrannis, sed justum & equumque, ne Israëlitæ seducerentur, Rambam 1. More Neb. 5. 4. Hujus mandati neglectu, cœperunt paulatim externos mores induere, Idolis sacrificare, ut grayiter auctor noster in sequentibus edidisset, & Josephus narrat.

6 *Idolia sacrificare.*] Jud. 2. quæ vocantur בְּאַשְׁרָה וְבְּלִלְיָה Jud. 2. xl. 23. Per Baalim significantur omnes dii males, per Astaroth Deæ fœminæ. De omni-

darent. Sed plebs cupida dominandi, imperare victis cum 7
pernicie malebat. Igitur cum, relicto Deo, idola cole- 8
rent, destituti divino auxilio,¹ à rege Mesopotamiæ evi-
cti, & subacti,² VII. annis³ captivitate in pependerunt:
denec⁴ GOTHONIEL duce in libertatem restituti,⁵ per quin-
quaginta annos rerum potiti sunt.

XLVI. Rursumque corrupti longæ pacis malo, idolis¹
litayerunt. Moxque aderat poena peccantibus. ⁶ Ab Eglo²
enim

omnibus hisce Idolis & Diis, vide Seld.
de DIs Syris; Vossium in admirando o-
pere de Idololatria.

¹ A Rege Mesopotamie.] Jud. 3. vocatur Chusian Risathaim, cuius magna
haud dubie potentia: quia ingens ille
inter Eufratem & Tigrem tractus, אֶרְדָּן,
Mesopotamia, sive inter amnis
Syria. Ac facile appetit nullam tum
temporis Monarchiam Babyloniam si-
ve Assyriam fuisse, quia tanta Regis Me-
sopotamia in vicinia, potentia. Hunc
autem Χασσερβαντον τὸν Αὐτοκέιαν βασιλέα
vocat Josephus & Procopius, non tan-
tum Assyriæ & Mesopotamia, sed & to-
tius Syriae Regem fuisse vult. Male.
Nunquam enim Assyria sub Mesopota-
mia comprehenditur, cum trans Tigrem
fuerit. Horn.

² VIII. annis.] Corrige VIII. Nam Jud.
3. 8. επὶ ὅλῳ. Drus.

³ Captivitatem pependerunt.] Sic infra:
aliquandiu Salomonis servitutem pependerat.

⁴ Gothoniel duce.] Hic primus
שְׁפָנִי, sive Iudicum fuit. Iosuam pa-
ri potestate fecuti sunt, qui Prætores
dici dictatoresque poterant, et si in sacris
Annalibus Iudices appellantur, ratione
haud multum divergia. Flavius Monar-
chias vocavit. Quod nomen etiam Sylla, Cinna,
Matioque & aliis Dictatoribus
Romanis, Græci dedere. Hos judices
in magnis motibus necessitas creavit;
& compertum est, in bello illis felici-
ter rem semper processisse. Fuit etiam
cum iidem rebus civilibus intenti age-
rent, causasque audirent, sed graviores.
Raro enim pro tribunali sedebant. Ius-

sus modo, imperiumque, & summa rei
ad eos pertinuit. Preter Iudices & post-
modum Reges, Synedria quoque fue-
runt, imprimis magnum concilium
Sanhedrin, in quod asscripti confessores
LXX. erant. Cuneus, Hebreis, Tyriis,
Carthaginensisbus כְּעֵדָה diceban-
tur, נְגַדְּלָה summus Magistratus,
quos Græci hic καρχίς, Iosephus in
Tyriorum rebus Διγράς vocat, Latini
in Punica historia, servato Punico voca-
bulo, Suffetes, αὐτοκέροπος ιερέων
Iosepho. Viderut autem his temporibus
omissa per incuriam creatio Synedrio-
rum LXXII. quemadmodum & ante Io-
saphati tempora. 2. Paralip. 19. ysl. 5.
Itaque ubi tales extra ordinem viros
Deus non excivit, erat dissolutum Rei-
publ. corpus, nec quicquam in commu-
ne agebatur. Tribus singulae suas res suo
periculo ac commido agebant; nisi si
qua ex usu temporum foedus inter se fe-
cerant. Talis fuit Græciæ status Conclu-
lio Achæico, Romanorum artibus dis-
soluto, & Galliæ ante Cæsaris tempora:
Germaniæ vero & Britanniæ multo et-
iam serius. Grotius.

⁵ Per quinquaginta annos.] Quadra-
ginta est Iud. 3. ysl. 11. & apud Ioseph.
Nec interpres dissentunt. Salmant-
icensis, iudicavit Israëlem 40. annis. R.
Iose autor Seder Olam, Othoniel filius
Cenæ. 40. annis. Sunt qui putant à Sul-
picio adjectos decem annos, quo sic
complesteretur totum tempus, quod à
monte Iosuæ effluxerat. Consule Sigonius.
Drus.

⁶ Ab Eglo enim.] Iudic. 3. Hec
H 4 altera